
Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (konstancinjeziorna.dev01.vobacom.info)

Konsultacje społeczne Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej
2023-03-13

Ruszył trzeci etap konsultacji społecznych Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej dla metropolii warszawskiej, w której skład wchodzi 
m.in. gmina Konstancin-Jeziorna. Opinie do projektu dokumentu można 
zgłaszać do 6 kwietnia. W planach są dwa spotkania – online i stacjonarne. 
  

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej to dokument strategiczny, którego 
wdrożenie poprawi wydajność oraz efektywność transportu osób i towarów w 
metropolii warszawskiej. Przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa wszystkich 
użytkowników dróg: kierowców, pasażerów, rowerzystów, pieszych, w tym osób z 
niepełnosprawnościami, oraz zmniejszenia negatywnego wpływu transportu na 
środowisko. Dokument zawiera analizę opartą o różne uwarunkowania: strukturę 
urbanistyczną (układ budynków i funkcji w mieście), obecny system transportowy 
(drogi, trasy rowerowe i piesze, sieć transportu zbiorowego) oraz jakość przestrzeni 
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publicznych (place, ulice, tereny zielone). Jest kontynuacją i uspójnieniem wcześniej 
podejmowanych działań m.in. w zakresie rozwoju transportu publicznego.

Mieszkańcy wiedzą
Niezwykle istotne w tworzeniu planu jest zaangażowanie mieszkańców metropolii, w 
tym gminy Konstancin-Jeziorna, bo to oni wiedzą co zmienić, żeby przemieszczanie 
się do pracy lub szkoły było łatwiejsze. Dlatego miasto stołeczne Warszawa we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Metropolia Warszawa prowadzą konsultacje 
społeczne na wielu etapach powstawania dokumentu. W ramach pierwszego etapu 
zorganizowano 13 spotkań informacyjno-warsztatowych – zarówno otwartych dla 
wszystkich zainteresowanych, jak i adresowanych do radnych, urzędników, 
samorządowców, przedstawicieli organizacji pozarządowych, aktywistów czy osób 
reprezentujących kluczowe instytucje, np. kolej. W drugim etapie odbyło się 12 
spotkań stacjonarnych (w tym dwa w Warszawie) i dwa spotkania online otwarte dla 
wszystkich mieszkańców metropolii. W miniony poniedziałek (10 marca) rozpoczął 
się trzeci etap konsultacji, który potrwa do 6 kwietnia 2023 r. Tym razem 
prezentowany jest gotowy projekt planu. Dokument jest dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej m.st. Warszawy. 

Udział w konsultacjach
Swoją opinię na temat zawartych w dokumencie rozwiązań będzie można wyrazić: 

na spotkaniach online – 23 marca (czwartek): 
na platformie ZOOM o godz. 10.00 – link do spotkania  i o godz. 18:00 – 
link do spotkania;
na YouTube o godz. 10.00 – link do spotkania i o godz. 18.00 – link do 
spotkania ;  

na spotkaniu stacjonarnym – 30 marca (czwartek) o godz. 18.00 w Biurze 
Architektury i Planowania Przestrzennego (Aleje Jerozolimskie 44, poziom -1, 
wejście od WOM);
telefonicznie – od 24 do 31 marca – pod nr tel. 513 574 510;
poprzez formularz online.

Spotkania są dostępne dla wszystkich zainteresowanych, nie obowiązują zapisy ani 
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rejestracja. Opinie można również przesyłać do 6 kwietnia 2023 r. na adres 

mailowy: sump-mw trako [dot] com [dot] pl. Szczegółowe informacje 
dostępne są na stronie metropolii warszawskiej.
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